2020年 9月 29日

SIIA ビジネス・マッチング部会

遠隔会議

会議録（概要）

出席：磯田、山口、飯田、金指、関谷、野田、塩澤、磯田

欠席：中島、松野

オブザーバ：桜井運営委員長

【議題】

1. 「SIIA会員交流サイト」立ち上げの件

① 飯田さんにイニシアチブを執っていただき、金指さんとも連携を図り、交流サイトの作成

を目指して頂く

② まず、飯田さんに「ビジュアル」素材を提案いただくことから始めたいので、素材ができ次

第 MLで部会メンバーが共有し、具体化を検討する

2. Kintone を使ったアプリ制作

① 8/4のウェビナーで静岡市 ICT推進課の新庄副主幹の講演により、今後静岡市と連

携して「(仮称)CIVIC TECH静岡」の実施を視野に入れ、現在準備を進めているが、市

側の人材や予算も含め、必ずしも順調に進むとは思えない。

② そこで、SIIA側で、昨年度からの課題でもあった、小規模事業者向けアプリの制作を試

み、そこで得た手法を商工会議所あるいは上記の「CIVIC TECH」の稼働に備えて、今

から準備を勧める「プロジェクト」を立ち上げたい。

③ 「ローコード」テーマなので、いわゆる「素人」でも制作できることの実証も、今後のテーマ

になるので、島田 ICT コンソーシアムにも所属している塩澤さんに協力いただき、事業

者の興津課題を見出すデータ提供をお願いする。

④ プロジェクトメンバーは下記の通り

山口、塩澤、金指、野田、関谷(敬称略)

＊皆さんから、積極的に参加表明を頂き感謝いたします)

３．遠隔会議の件

  各部会が積極的に Webexおよび Zoom Proを活用されているので、貴部会でも活用い

ただき、いつでも会議を開催してください。

 ４．次回部会   2020年 10月 27日（火）